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Activiteit: "UC KISIMLI PUZZLE"

WOORDPUZZEL AKTIVITESI
1. PRINT KAARTEN. 1. KARTLARI BAS.
2. KINDEREN KUNNEN KAARTEN 2. COCUK KARTLARI BOYAYABILIRLER!
]
KLEUREN! 3. HER KARTI 3 PARCAYA KES.
3. KNIP ELKE KAART IN 3
STUKKEN.
/ R o %
h Z
S ~ I
N\
HAND r@n] EL
CITROEN LIMON
4. SPEEL HET SPEL, ZOEK DE 4. BU OYUNU OYNA, RESIMLERIN
WOORDEN B1J DE PLAATJES. KELIMELERINi BULUN.

KERS | | KiRAZ
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Activiteit:
WOORDPUZZEL

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

BASKI YAP VE KARTLARI KES PRINT EN KNIP KAARTEN UIT

| GEREKLI ARAC VE GERECLER:

Daha genc (4-6 yas) cocuklar igin resimli plastik kapli
veya karton kartlari; daha biiyiik (6-8 yas) cocuklar i¢in
resimsiz kartlar ve her iki dilde yazilan nesnelerin isimleri.

A AKTIVITE PLANI:

Oyunun basinda ¢ocuga anadilinde olan bir resim ve
bir kart verilir. Oyunun kurali Puzzle’nin eksik kalan
kelimeyi bulmak gerekir.

Evde farkli dil konusan ¢ocuklar ¢ift olarak ¢alisabilir,
boylece her biri kendi ana dillerindeki terimleri
taniyacaktir. Okuyamayan ¢ocuklara kelimeleri sesli
sekilde okumak gerekir.

° AKTIVITENIN AMACI/BU

AKTIVITE ILE GELISTIRILMEK

ISTENEN YETENEKLER:

Bagka bir dilde kelimeleri oyun yoluyla 6grenme, harfleri
(sesleri) tanima, ses sentezi ve analiz, yasitlarla igbirligi..
Not: Resminin her bir tarafina ikiden fazla dilde kelimeler
eklenebilir. Gruptaki oynayan ¢ocuklarin kullandig
dillerin sayisina baglidir. Bdylece ¢ocuklar her resimde bir
veya ikiden fazla yeni kelime 6grenebilirler.

Yeni sozciiklerin sayisi kullanilan resim sayisina baglidir.
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| BENODIGDE MATERIALEN
Gelamineerde kartonnen kaarten met plaatjes
voor jonge kinderen (4-6 jaar) of zonder
plaatjes voor oudere kinderen (6-8 jaar) en
de namen van de objecten in twee talen.

A DE ACTIVITEIT

Aan het begin van het spel krijgt het kind
een tekening en een kaart in zijn of haar
moedertaal. Het idee is dat de puzzel wordt
voltooid door het ontbrekende woord te
vinden.

Kinderen met verschillende
thuistalen kunnen bij elkaar gezet worden,
zodat zij woorden kunnen herkennen in
hun moedertaal. De woorden moeten
hardop voorgelezen worden voor diegenen
die niet kunnen lezen.

® DOEL VAN DE ACTIVITEIT /
TE ONTWIKKELEN
COMPETENTIES MET DEZE
ACTIVITEIT
Het leren van woorden in een andere taal door
spel, het herkennen van letters (geluiden), en
samenwerking met groepsgenoten.
Opmerking: woorden in meer dan twee talen
kunnen aan elke kant van de afbeelding
worden toegevoegd,
afhankelijk van het aantal talen dat wordt
gebruikt in de groep kinderen die
meespelen. Zo kunnen kinderen meer dan
éen of twee nieuwe woorden per afbeelding
leren.

Het aantal nieuwe woorden is afhankelijk
van het aantal gebruikte afbeeldingen.
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"UC KISIMLI PUZZLE" Activiteit:
AKTIVITESI WOORDPUZZEL

BASKI YAP VE KARTLARI KES PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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WOORDPUZZEL

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT

BASKI YAP VE KARTLARI KES
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WOORDPUZZEL

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

BASKI VE KESIM KARTLARI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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WOORDPUZZEL

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

BASKI VE KESIM KARTLARI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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WOORDPUZZEL

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

BASKI VE KESIM KARTLARI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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"UC KISIMLI PUZZLE" Activiteit:

AKTIVITESI WOORDPUZZEL
BASKI VE KESIiM KARTLARI PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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| DUDAKLAR " LIPPEN §
. DOMATES 7/ TOMAAT ;

B o g i
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WOORDPUZZEL
PRINT EN KNIP KAARTEN UIT

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"

AKTIVITESI
BASKI VE KESIiM KARTLARI
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"UC KISIMLI PUZZLE" Activiteit:
AKTIVITESI WOORDPUZZEL

BASKI VE KESiM KARTLARI PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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WOORDPUZZEL
PRINT EN KNIP KAARTEN UIT

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"

AKTIVITESI
BASKI VE KESIiM KARTLARI
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WOORDPUZZEL
PRINT EN KNIP KAARTEN UIT

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"

AKTIVITESI
BASKI VE KESIiM KARTLARI
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"UC KISIMLI PUZZLE" Activiteit:
AKTIVITESI WOORDPUZZEL

BASKI VE KESIM KARTLARI PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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WOORDPUZZEL

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

BASKI VE KESIM KARTLARI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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WOORDPUZZEL

Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"
AKTIVITESI

BASKI VE KESIM KARTLARI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT

lllllllllllll

lllllllllllll

KLOK

SAAT

e e e L el e e T TR

MIER

llllllllllllllll

IIIIIIIIIIIIIIII

KARINCA

-
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

-

000G

IIIIIIII

e -} = - - - -

’

llllllll

GOz

llllll

Taalspelletjes — AVIOR / Erasmus +

Dil Oyunlari— AVIOR / Erasmus +

37



Activiteit:

"UC KISIMLI PUZZLE"

WOORDPUZZEL

AKTIVITESI

BASKI VE KESIM KARTLARI

PRINT EN KNIP KAARTEN UIT
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